ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(ГАУ ДПО ИРО РБ)

УЧЕНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

Протокол № 6/4 от 6 октябри 2016 года

О внедрении ФГОС ТОП-50 в системе СПО

Институт развития образования Республики Башкортостан определен
базовой образовательной организацией, осуществляющей информационно-
методическую поддержку внедрения ФГОС ТОП-50 в Республике
Башкортостан. Заслушав и обсудив выступление заведующего кафедрой
СПО JI.A. Котельниковой,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять информацию JLA. Котельниковой к сведению.
2. Организовать деятельность республиканских учебно-методических

объединений по актуализации ФГОС с учетом ФГОС ТОП-50.
Ответственный: Котельникова JI.A., кафедра среднего профессионального образования.
Срок: до 01.11. 2016 г.

3. Разработать дополнительные профессиональные программы повышения
квалификации для руководителей, преподавателей, мастеров
производственного обучения по вопросам внедрения ФГОС ТОП-50.
Ответственный: Котельникова JI.A., кафедра среднего профессионального образования.
Срок: до 01.11.2016 г.

4. Провести республиканский семинар для руководителей профессиональных
образовательных организаций по вопросам нормативно-правового
обеспечения внедрения ФГОС ТОП-50.
Ответственный: Котельникова JI.A., кафедра среднего профессионального образования,
региональный координационный центр.
Срок: до 01.11. 2016 г.

5. Провести обучающие семинары для преподавателей, мастеров
производственного обучения по актуализации образовательных программ
среднего профессионального образования в соответствии с ФГОС ТОП-50.
Отв.: Котельникова JI.A., Котельникова JI.A., кафедра среднего профессионального
образования, региональный координационный центр
Срок: в течение учебного года.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по
учебно-методической работе Л.Ф. Шакурову, проректора по научной и
инновационной

П р е д с е д а / Р л ^ Р.Г. Мазитов

Секретарь***! У^^Шу /ш* <7//) М.В. Иркабаева